
  

Reunida el 25 de marzo de 2016 

En el Distnto Metropolitano de Quito, a las 111100 del día 25 de marzo de 2016, en la 
oficina de la compañta SGFLGLOBAL SERVICIOS ESPECIALIZADOS SA (en 
adelante la “Compañia”), ubicada en la Calle del Establo y Calle E, edificio 
Center, torre, oficina 301, se reunen los accionistas de la Compas 

   
    

  

   
Por decisión de los accionistas presentes ten o posterior los Accionistas”) se de 
como Presidente ad/woc de la Junta a la señora Sofía Gabriela Velasco Mavorza y co 
Secretaria ad-hoc la señomta Valentna Monilo Ruiz 

    

La Secretaria adulc iioe 
Reglamento para Jun 
Junta, 

11 a los presentes que de conformidad a 
rales de Aceromstas, se dará inicio a la 

  

    

La Secretaría ad-twc formo la lista de asistentes de la Junta Ge 
las 1025 horas, de conformidad con el Libro de Acciones y Accionistas presentado en 
la reunión mediame medio maunetco por el representante leyal de de 
conformidad con el siguiente detalle 

val de Acciomstas, a 
    

    

  

  

  David Alexis 
Benalcazar Presencial — | USS2:50000| 2500 10% 

Rosero 
  

Zola Mana 
Estefania Pinos. Presencial 

Galindo 
2500 Po 

  

  US 5 TOTAL soso00.00 | 25000 100%               
  

La Secretana ad-hve deja constancia que con un tot 
onistas se ha completado el quorum de st 

presente Junta General de Accionistas 

  

del cien por esento (100%) de 
cion para la celebracion de       

   
   

Por encontrarse presente la totalidad del capital soci 
Compañia, los Acciomstas resuelven constituirse en Junta Gener 
Universal de Accionistas (en adelante denominada como la * 
expresamente al requisito de convocatona previ paro de lo dispuesto por el 
articulo 238 de la Ley de Compañvas vigente, para tratar el sugurente orden del día 

  

      
1. Conocimiento y resolución de los estados fina 

  

eros de la Compañia.



  

La Presideme ad-hoc de la Junta dispone que se proceda a con 
orden del día 

  

erel pr   ser punto del 

10 y resolución de los estados financieros de la Compa     

     

  

a la Junta los estados financieros correspondientes al 
«yercucto economico 2015, procede a resumr y explicar dichos documentos. A sw vez, 
menciona que al haber mctado actrvidad en el presente año no existen uulidados que 
distribu 

    

  

Una vez revisados y analizadas las cafras reflejadas en los ba 

  

ances y estado de 

  

     
  

perdidas y gananeras de la Compass, el acciomsta David Alesis Benalcazar Rosero, 
mociona que 

1) Se aprueben los estados financieros de la Compañia correspondiente al     
año 2015 

La Secreta aduhoc de la Junta consulta a los presentes sy esuste alguna sugerencia 
sobre la mocion presentada u ora mocion alternanva para consideración de los 
Acetonistas, Los Accionistas apoyan la moción propuesta, por lo que la Presidenta ad- 
ox wmforma a los presentes que debe procederse a votar inmediatamente sobre la 
mocton propuesta 

    

  

  

  

La Secretaria ad-hoc mforma a los comparectentes que los votos en blanco y las 
¡lhstenciones se sumaran a la mayona de votos simples que se compute en la vok 
y que al momento de votar, no se puede modificar la moción propuesta. Por lo 
expuesto y despues de deliberar, la Secretana «hoc llama a los Accionistas por 
vxden alíabeico, uno 2 uno en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto, 

  

  

    
  

  

  

Accionistas Voto 
  

David Alewis Bes 

  

cazar Rosero AFAVOR 

  

  

  

  Zola Mas 

  

Estetimia Pinos Galindo AFAVOR     
  

Con vemucinco ml (25.000) votos a 
cero numero de votos en blanco, y finalm 
Junta por unanimidad RESUELVE. 

   xo de votos en contra, con 
numero de abstenciones, la 

    

1.1, APROBAR los es 
102015 

Compaña correspondiente al 

      

0 el primer punto del orden del día, la Prestdente ad-hoc dispone que 
ceretan se de lectura al segundo punto en el orden del día 

   



  

    

sario, la Presidente auf     ¡ego de lerdos los informes de Gerente General y C 
dela Junta consulta si existe alguna mocion en la sala 

  

ama Pinos Galindo, moctona que 

1) Seapmuebe el informe de la Gerente General correspondiente al año 2015 
11) Seapruebe el informe del Comisario correspondiente al año 2015 

    
  

La Secretana aufux: de la Juma consulta a los presentes si existe alguna sugereno 
sobre la moción presentada u otra moción altemativa para consideracion de lo 
Acciomstas Los Acti ¿que la Presidente «do 
uo miorma a los presentes que debe procederse a Y 
moción propuesta 

   

  

    
      

La Secretaría ad-hoc informa a los comparecientes que los votos en blanco y 1 
abstenciones se sumarán a la mayona de votos simples que se compute en la votación 
y que al momento de votar, no se puede modificar la moción propuesta. Por lo. 
expuesto y después de deliberar, la Secretana adhoc lama a los Accromstas por 

     

    

  

  

orden alfabetco, uno a uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto. 

Accionista: Voto. 
AFAVOR David Alexis Benalcazar Rosero 

  

Zoila Mana Estefama ES 

  

» Galindo.     
  

Con vesmueinco ml (25.000) votos a favor, con cero número de votos en contra. con 
cero úmero de votos en blanco, y finalmente con cero número de abstenciones, la 
Junta RESUELVE 

  

  

2.1. APROBAR, el iforme de la Gerente General correspondiente 
ejercicio económico 2015 
APROBAR, el 
económico 2015 

    
     

Una vez resuelto el segundo punto, la Presidente ad-hoc dispone que por Secretaria se 
de lectura al tercer punto en el orden del día 

  

3. Conocimiento y resol 

  

respecto a la distribución de dos, 

    La Gerente General mdica que en virtud de que la Compañía no genero utilidades 
el ejercicio economico 2015, no existen utilidades que distribuir. Por lo n 
Juma no puede resolver respecto a este punto. 

         



  Resuelto este punto, se dispone que por $ 
punto en el orden del día 

  ina se de lectura a 

  

cuarto y ultimo. 

  

10 y designación de comisario, para el 

  

10 2016 así como sus 

  

      a Presidente adultos de la Juma informa a los acciomstas que se debe destgnar a un 
omisano para el penodo 2016 En consecuencia consulta a los acctomstas si extste 
“luna moción o suerencta en la Sala    

La accionista Zonla Mana Estel 

  

1 Pinos Galindo presenta la siguiente mocton 

   1) Que, se chja a Michelle Bohorquez como Comisano de 
ejercicio economico del año 2016, 

1) Que, se autone al Gerente General para que fije los honorarios y contrate a 
Comisario de la Compañra para el año 2016, 

  

Compaña 

  

para el 

  

       
  

La Presidente aho de la Juma consult a los presentes sr est alguna sugerencia 
sobre la mocion presenada u ota mocion altermatva para consuleracion de los 
Acciomstas Los Accionistas apoyan la mocion propuesta, por lo que la Presidente ad- 
ho. uiorma a los presentes que debe procederse a volar mmediatamente sobre la 
moción propuesta La Sectetara ud-hi mforma a los comparecientes que los votos 
en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayona de votos simples que se 
sompute en la votacion y que al momento de volar, no se puede modificar la moción 
propuesta 

  

    

  

      
    

  

    Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Acer 
por orden alíabenco, uno a uno, en voz alla, para que ejerzan su derecho de voto 

  

  

  

  

  

Accionistas Velo, 

David Alexis Benalcazar Rosero. AFAVOR 

A FAVOR Zola Mana Estefama Pos Galindo: 

  

      
vo, con cero numero de votos en contra, con 
¡mente con cero numero de abstenciones, la 

¿Con vemucinco mil (25.000) votos a £ 
cero mumero de votos en blanco, y fa 
Junto RESUELVE 

     

41 ELEGIR a Michelle Bohorquez como Comino de la Compañia para 
el ejeretcio económico del año 2016, 

4.2 AUTORIZAR al Gerente General a fin de que comrate y 
honoranos del Commsano de la Compañía para el año 2016. 

    

      

Porno haber otro punto que tratar en el orden del día se deelara termunada la Junta



Siendo las 12:00 horas se levama la sesion 

Accionista Accionista. 

oMalenbina MORO - 
Valemina Morillo Ruiz 
Secretaria old+J/0c de la Junta 

 




